
1 
 

Zápis ze 7. jednání Rady České televize ze dne 9. 4. 2014 

 
 
Přítomni:  J. Bednář, L. Beniak, J. Brandejs, J. Dědič, V. Dostál, M. Hauser, R. Hindls, M. 

Jankovec, P. Koutný, J. Kratochvíl, R. Kühn, I. Levá, J. Pavlata, J. Prokeš, J. 
Závozda 
 

Omluveni:  
Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 
Předsedající:   J. Dědič 
Hosté:  P. Dvořák, M. Cimirot, D. Němcová, J. Staněk 
 
 
Program jednání:  
 

1. Zahájení – přivítání nových členů Rady ČT  

(J. Bednář, L. Beniak, V. Dostál, M. Hauser, R. Hindls, I. Levá) 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva J. Prokeše k materiálu „Předběžná zpráva o plnění rozpočtu za rok 2013“ 

7. Zpráva R. Kühna k materiálu „Informace o činnosti úseku komunikace a marketingu za 2. 

pololetí roku 2013“ 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 
1) Schválení programu jednání 
 

Usnesení č. 74/07/14: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

       (15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 75/07/14: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní Jan Prokeš a René Kühn 

pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 76/07/14: Rada obdržela materiál „Zpráva o ČT:D a ČTart po šesti měsících 

experimentální fáze vysílání“ a pověřuje pana radního Jana Brandejse zpracováním hodnotící 

zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 4. 6. 

2014. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 



2 
 

Usnesení č. 77/07/14: Rada obdržela materiál „Zpráva o vymáhání televizních poplatků za 2. 

pololetí roku 2013“ a pověřuje pana radního Jiřího Kratochvíla zpracováním hodnotící zprávy 

k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 21. 5. 2014.  

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 78/07/14: Rada obdržela materiál „Informace o pokračování realizace kontrolních, 

řídících, organizačních a procesních opatřeních“ a pověřuje pana radního Jana Prokeše 

zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na 

jednání Rady dne 23. 4. 2014. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 79/07/14: Rada bere na vědomí informace místopředsedy Rady ČT, že k dnešnímu dni 

nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání Rady. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Dnes se na půdě Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR konal seminář na téma: „Přítomnost a 

budoucnost médií veřejné služby“, který pořádala Česká televize a Český rozhlas a nad nímž 

převzal záštitu Volební výbor Poslanecké sněmovny. Na semináři jsem měl prezentaci o měření 

hodnoty veřejné služby. Prezentace měli také generální ředitel ČRo Peter Duhan, zahraniční 

hosté Roberto Suárez Candel – vedoucí výzkumného a analytického oddělení EBU, Mike 

Mullane – vedoucí editor oddělení strategie medií EBU a James Hardy, vedoucí komunikace 

BBC News Group.  

 

2. Minulý týden jsem se ve Varšavě krátce setkal s generálním ředitelem polské veřejnoprávní 

televize TVP Juliusem Braunem. Poté jsem navštívil prostory Polského veřejnoprávního rádia, 

kde jsem se setkal s generálním ředitelem Andrzejem Siezieniewskim a Petrem Fedorovem 

z Ruské RTV. Setkání bylo přínosné zejména s ohledem na společnou diskuzi o hodnotách 

veřejnoprávního vysílání, strategického projektu EBU Vision 2020 a pokrytí letošních voleb do 

Evropského parlamentu.  

 

3. Dětská stanice Déčko získala stříbro v mezinárodní soutěži PromaxBDA Europe Awards, 

nejuznávanější profesní soutěži v oblasti kreativity v médiích. Porotu zaujaly identifikační znělky 

Déčka, kterými odděluje jednotlivé pořady v programu. Ocenění v kategorii Nejlepší on-air 

identová kampaň vyrobená in-house převzali na slavnostním vyhlášení v Londýně zástupci 

České televize.  

 

4. Česká televize připravila před květnovými volbami do Evropského parlamentu speciální vysílací 

program. Divákům nabídne předvolební debaty z Prahy, Brna, Ostravy a Bruselu, tematická 

vydání pořadů Události, komentáře a Politické spektrum a rozhovory s lídry kandidátek v 

kontinuálním vysílání ČT24. Vrcholem vysílání bude volební studio a debata vítězů moderovaná 

Václavem Moravcem.  

 

5. Dne 20. března jsem měl v prostorách auly Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 

v Brně za účasti ředitele vývoje pořadů a programových formátů J. Maxy prezentaci na téma 

„Česká televize vstříc regionům“ pro studenty univerzity z oborů žurnalistiky, filosofie, hudební 

vědy, atd. Akce se zúčastnili také studenti univerzity třetího věku. Obsahem prezentace bylo 

představení novinek z aktuálního vysílání všech kanálů ČT včetně hodnocení, informace o 

současném stavu i blízkém výhledu postavení regionálních studií ČT i budoucí spolupráci s 

brněnskými institucemi. Zhruba 200 účastníků následně hodnotilo akci z velké části pozitivně a 

především studenti sociálních studií ocenili vstřícnost vedení ČT k otevřené diskuzi na témata, 

která následovala po prezentaci.  



3 
 

 

6. Ve středu 19. března převzala dramaturgyně Zuzana Kopečková z rukou francouzského 

velvyslance Jean-Pierra Asvazadouriana insignie rytíře Řádu umění a literatury. Francie tak 

ocenila její vynikající zásluhy o šíření francouzské kultury v České republice. Zuzana Kopečková 

je od roku 1991 dramaturgyní centra převzatých pořadů v České televizi. Věnuje se 

audiovizuální hrané tvorbě z oblasti Francie, Beneluxu a balkánských zemí a je odbornicí na 

francouzskou kinematografii. 

 

7. V uplynulých dnech ČT natočila dokument Rozdělení konta Adventních koncertů 2013, ve 

kterém tradičně předáváme vybrané částky neziskovým organizacím, které pro daný ročník 

vzešly z výběrového řízení. Dokument se odvysílá v průběhu velikonočních svátků v sobotu 19. 

dubna na ČT1. V letošním ročníku sbírky se vybralo celkem 7 325 246 Kč, což je zhruba o 1 250 

000 Kč více než v ročníku předcházejícím. Získaná částka byla rozdělena rovným dílem na čtyři 

části, z nichž každá poputuje čtyřem organizacím, kterým byly loňské koncerty věnovány. 

Charitativní sbírka České televize Adventní koncerty shromáždila za 23 let svého fungování 

celkem 162 339 336 Kč, které rozdělila mezi 95 organizací.  

 

8. Velikonoční svátky se stejně jako každý rok ponesou i letos v duchu pomoci dětem. Do 

charitativního projektu Pomozte dětem se tentokrát zapojí osobnosti uplynulých ročníků soutěže 

StarDance a v jejich čele se na obrazovku vrátí jedna z účastnic taneční soutěže a dlouholetá 

moderátorka České televize Jolana Voldánová, která večerem provede. Dlouhodobý charitativní 

projekt České televize a Nadace rozvoje občanské společnosti rozdělil za 15 let fungování 

celkem 189 605 164 Kč, podpořeno bylo 1304 projektů a v celkovém součtu pomohl více než 

180 tisícům dětí.  

 

9. Do dne 18. června chci Radě ČT představit finální verzi dlouhodobých plánů České televize. 

V současné době probíhá na toto téma intenzivní interní komunikace. Považuji za důležité, aby 

byli s detailními souvislostmi a principy seznámeni zejména noví členové Rady ČT. Jedná se 

především o souvislosti čtyř hlavních pilířů dlouhodobých plánů (program a měření veřejné 

hodnoty; zpravodajství a publicistika a regiony; vlastní tvorba a výroba; finance a hospodaření a 

právní rámec ČT). Pro tyto oblasti jsem připraven požádat zodpovědný management ČT o 

prezentaci jednotlivých pilířů, a to před jednání Rady 23. dubna (dva pilíře) a 21. května (další 

dva pilíře) od 10h v zasedací místnosti GŘ.  Požádám sekretariát Rady ČT o zjištění zájmu.  

 

10. V neposlední řadě bych chtěl informovat o tom, že Česká televize vypisuje výběrové řízení na 

ředitele Televizního studia v Brně. Výběrové řízení bude kombinované, tedy jak interní, tak 

externí a bude veřejně vyhlášeno nejpozději v pondělí 14. dubna 2014. Výběr vhodných 

kandidátů proběhne ve více kolech, výběrová komise bude interní. Nejpozději na začátku 

měsíce června očekávám, že mi interní výběrová komise představí finální doporučené kandidáty, 

včetně ověření referencí. Výsledek výběrového řízení představím Radě ČT na některém z jejích 

následujících jednání. 

 

 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 80/07/14: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 22/04/14 přijaté formou per rollam 
dne 2. 4. 2014 týkající se zprávy o činnosti DK za období 1. čtvrtletí roku 2014. (Příloha č. 1 tohoto 
zápisu). 
(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 81/07/14: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 23/04/14 přijaté formou per rollam 

dne 5. 4. 2014 týkající se veřejné zakázky „Mixážní pulty pro SK7“ (Příloha č. 2 tohoto zápisu). 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 



4 
 

Usnesení č. 82/07/14: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 24/04/14 přijaté formou per rollam 

dne 5. 4. 2014 týkající se veřejné zakázky „Rekonstrukce SK7“ (Příloha č. 3 tohoto zápisu). 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

6) Zpráva o plnění rozpočtu za 2. pololetí 2013 

 

Na základě požadavku zpravodajce radního Jana Prokeše je materiál přejmenován na Předběžná 

zpráva o plnění rozpočtu za rok 2013. 

 

Usnesení č. 83/07/14: Rada bere na vědomí materiál „Předběžná zpráva o plnění rozpočtu za rok 

2013“ a žádá generálního ředitele, aby předložil materiál „Zpráva o plnění rozpočtu za 1. pololetí 

2014“ v termínu do 31. srpna 2014.  

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

 

7) Informace o činnosti úseku komunikace a marketingu za 2. pololetí roku 2013 

 

Usnesení č. 84/07/14: Rada bere na vědomí materiál „Informace o činnosti úseku komunikace a 

marketingu za 2. pololetí roku 2013“ a žádá generálního ředitele, aby předložil materiál „Informace o 

činnosti úseku komunikace a marketingu za rok 2014“ v termínu do 28. února 2015.  

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

 

8) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 85/07/14: Rada bere na vědomí informace místopředsedy Rady ČT o stavu řešení 

stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz. příloha zápisu). 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

9) Různé 

 

a) Jednání Rady ČT plánované na termín 7. 5. 2014 se bude konat v TS Brno. 

 

b) Informace generálního ředitele o postupu výstavby TS Brno, resp. podezření z podjatosti 

jednoho ze členů hodnotící komise veřejné zakázky. 

 

c) Návrh programu 8. jednání Rady ČT v roce 2014, které se uskuteční ve středu dne 23. 4. 2014 

od 13:00 hodin v Café restaurantu, bude upřesněn v pozvánce. 

 
 
10) Závěr  
 
 
 
 
 
 
 

             Mgr. Jaroslav Dědič 



5 
 

Přílohy: 
 

1) Usnesení DK přijaté formou per rollam ze dne 2. 4. 2014 
2) Usnesení DK přijaté formou per rollam ze dne 5. 4. 2014 
3) Usnesení DK přijaté formou per rollam ze dne 5. 4. 2014 
4) Přehled stížností a podnětů 

 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Mgr. Jan Prokeš      René Kühn 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 
Usnesení č. DK 22/04/14 (per rollam ze dne 2. 4. 2014) 
 
Na základě ustanovení § 8a odst. 9 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 

dozorčí komise Rady ČT předkládá zprávu o své činnosti za období 1. čtvrtletí roku 2014. 

Zpráva tvoří přílohu tohoto usnesení. 

Příloha k usnesení č. DK 22/04/14 

ZPRÁVA O ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE RADY ČESKÉ TELEVIZE 

 

1. čtvrtletí roku 2014 
 

Na základě ustanovení § 8a, odst. 9, zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 

předkládám zprávu o činnosti dozorčí komise Rady České televize za období 1. čtvrtletí roku 

2014. 

 

Dozorčí komise projednala návrhy nájemních smluv s nájemci  - společnostmi     

AB Facility a.s.,  

GEO Company s.r.o., 

HoReCa solution s.r.o., 

a doporučila Radě ČT jejich schválení.  

 

Dozorčí komise prověřila následující veřejné zakázky:  

Upgrade blade serverů, 

Dodávky osvětlovací techniky, 

Bezpásková produkční technologie, 

Oprava výtahů, 

Služby k zajištění internetové konektivity hokejových stadionů, 

Zařízení pro klíčování pozadí II. 

 

Dozorčí komise projednala záměr ČT pronajmout restauraci Rohlík na Kavčích Horách a 

doporučila Radě ČT jeho schválení. (Předmětem záměru je započtení investice do modernizace 

restaurace proti nájemnému). 

Na základě úkolu Rady ČT dozorčí komise sledovala plnění harmonogramu výstavby nového 

TS Brno a přípravu výběrových řízení souvisejících s tímto projektem.  

Dozorčí komise doporučila Radě ČT udělit souhlas k uzavření kupní smlouvy na převod 

bytového segmentu řadového bytového domu a pozemku ve vlastnictví ČT v katastrálním území 

Jozefoslav v Polské republice. 

DK předložila Radě ČT souhrnnou informaci týkající se stavu čerpání investičních prostředků 

ČT v roce 2013. 

  Jiří Staněk 

                předseda dozorčí komise Rady České televize 

Dne 2. dubna 2014 
 

 



7 
 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 23/04/14 (per rollam ze dne 5. 4. 2014) 

      
DK obdržela kompletní dokumentaci k dílčímu plnění na základě rámcové smlouvy na nákup 
mixážních pultů pro, uzavřené v souladu s ustanovením § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991Sb. 
ve spojení s ustanovením § 11 a § 89 zákona č. 137/2006Sb. Předmětem dodávky byla 
dodávka zvukové režie Vista 9 do studiového komplexu SK 7 Kavčí hory.  
 
Důvodem nákupu byla modernizace studií, přechod od analogového řešení zvuku na plně 
digitalizovaný formát, omezení rizika výskytu manipulačních chyb a technických závad při 
živém vysílání. V roce 2011 proběhl formou elektronické aukce výběr dodavatele těchto 
zařízení, na základě čehož byla se společností AUDITECH s.r.o. uzavřena rámcová smlouva 
na dobu 36 měsíců s postupným plněním. Dne 29.2.2012 vyzval zadavatel společnost 
AUDITECH s.r.o. k poskytnutí dílčího plnění – dodávky mixážního pultu v hodnotě zakázky 
6,920.000,- Kč bez DPH a dne 22.5.2012 k dodávce mixážního pultu v hodnotě zakázky 
6,920.000,- Kč bez DPH v souladu s rámcovou smlouvou.  
 
Po prostudování předložené dokumentace DK konstatuje, že podmínky dílčího plnění dané 
zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů nebyly 
porušeny.  
(5:0:0) 

 

 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 
Usnesení č. DK 24/04/14 (per rollam ze dne 5. 4. 2014)  

 
DK obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce „Rekonstrukce SK 7“. Jednalo se o 
veřejnou zakázku otevřeným řízením podle zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
zveřejněnou dne 13.4.2012 s očekávanou cenou 36 mil. Kč, která byla stanovena na základě 
analýzy nabídkové položkové specifikace obdobné investiční akce Modernizace SK8, 
realizované v roce 2011 a dále na základě průzkumu trhu.  
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je rekonstrukce TV technologie studiového komplexu SK7, 
zahrnující vypracování realizační projektové dokumentace, dodávku zařízení obrazové a 
zvukové části, dodávku zařízení pro záznam, dodávku technologického nábytku, montáž, 
uvedení technologického celku do provozu a vypracování dokumentace skutečného stavu 
v objektu zpravodajství ČT na Kavčích Horách. 
 
Důvodem investiční akce je vybudování technologického celku, umožňujícího výrobu a vysílání 
pořadů s vysokým rozlišením obrazu (HD), zajištění zpracování vícekanálového zvukového 
doprovodu spolu s přechodem na digitální přenos a zpracování zvukových kanálů. Původní, 15 
let staré zařízení bylo již na hranici živostnosti. 
 
Z vyžádaných podkladů bylo zjištěno, že 6 členná komise posoudila nabídku jediného 
uchazeče, který splnil zákonné a kvalifikační požadavky zadavatele uvedené v zadávacích 
podmínkách. Hodnotícími kritérii byla cena s váhou 90% a délka záruky s váhou 10 %. 
V souladu s ustanovením § 79 odst. 6 Zákona o veřejných zakázkách a v souladu se 
zadávacími podmínkami, tj. pokud by hodnotící komise měla hodnotit nabídku pouze jednoho 
uchazeče, hodnocení nabídek komise neprovedla. Ze všech jednání komise jsou v souladu se 
Zákonem pořízeny protokoly o jednání. Hodnotící komise konstatovala, že nabídka jediného 
uchazeče je ekonomicky nejvýhodnější. 
 



8 
 

Na základě vyhodnocení výběrového řízení byla uzavřena Smlouva o dílo se společností 
ELVIA-PRO, s.r.o. za cenu 31.896.000,- Kč bez DPH.  
 
Po prostudování předložené dokumentace DK konstatuje, že podmínky veřejné zakázky dané 
zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, nebyly 
porušeny. 
(5:0:0) 
 
 
 

Příloha č. 4 k zápisu z jednání RČT 

 
Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 9. 4. 2014 

 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení  

e117/13 22. 10. 2013 M. Wein 
Diskriminace malých stran v 

předvolebních debatách 
19. 3. 2014 

Odpověď 
RČT 

e118/13 24. 10. 2013 M. Chalupová 
Diskriminace politických stran a hnutí 

v předvolebním čase 
19. 2. 2014 

Odpověď 
RČT 

e119/13 25. 10. 2013 S. Strouhal 
Nedostatečný prostor k prezentaci 
volebních programů menších stran 

19. 3. 2014 
Odpověď 

RČT 

e121/13 28. 10. 2013 J. Stromšík 
Neobjektivní informování o výsledku 

voleb do PS PČR 
19. 2. 2014 

Odpověď 
RČT 

e123/13 28. 10. 2013 J. Bárta 
Neodpovídající pořadí stran podle počtu 

hlasů zveřejněna v pořadu Události 
19. 2. 2014 

Odpověď 
RČT 

e124/13 28. 10. 2013 T. Bedřich 
Neodpovídající pořadí stran podle 
počtu hlasů zveřejněna v pořadu 

Události 

19. 2. 2014 
Odpověď 

RČT 

e125/13 28. 10. 2013 Š. Machovec 
Diskriminace malých stran v 

předvolebních debatách 
11. 12. 2013 Částečná 

odpověď 

e128/13 29. 10. 2013 D. Soukup 
Neodpovídající pořadí stran podle 
počtu hlasů zveřejněna v pořadu 

Události 

11. 12. 2013 Částečná 
odpověď 

134/13 29. 10. 2013 
D. Drtinová, A. 

Komers 
Podnět - situace ve zpravodajství 19. 2. 2014 

Odpověď 
RČT 

133/13 30. 10. 2013 P. Kuchař 
Stížnost na ČT kvůli ovlivnění výsledku 

předčasných voleb 2013 
8. 1. 2014 Odpověď 

RČT 

135/13 30. 10. 2013 D. Kašpar 
Stížnost na ČT kvůli ovlivnění výsledku 

předčasných voleb 2013 
8. 1. 2014 Odpověď 

RČT 

e134/13 3. 11. 2013 V. Kareš 
Neobjektivní přístup ČT k politickým 

stranám 
19. 2. 2014 

Odpověď 
RČT 



9 
 

e151/13 9. 12. 2013 J. Payne 
podnět k projednání situace v České 

televizi 
8. 1. 2014 

Odpověď 
RČT 

163/13 19. 12. 2013 SNČR Hodnocení situace v ČT 8. 1. 2014 
Odpověď 

RČT 

4/14 7. 1. 2014 
Senát – L. 
Michálek 

Zásahy do zpravodajství, vyšetření 
situace 

22. 1. 2014 
Odpověď 

RČT 

e3/14 7. 1. 2014 
FITES - Z. 

Čermáková 
Výzva k zahájení jednání o stížnosti 24 

členů zpravodajství 
22. 1. 2014 

Odpověď 
RČT 

e4/14 7. 1. 2014 Vraťte nám stát 
Neadekvátní vyřízení stížnosti na 

ovlivňování zpravodajství 
22. 1. 2014 

Odpověď 
RČT 

8/14 14. 1. 2014 V. Mráz Dotaz na Radu ČT 22. 1. 2014 
Odpověď 

RČT 

12/14 24. 1. 2014 R. Bílá Stížnost na pořady 10. 2. 2014 
Odpověď 

RČT 

26/14 13. 2. 2014 S. Vacek 
Doplnění stížnosti na pořad Hyde park-

výpis telefonních hovorů  
na vědomí 

 
na vědomí 

e27/14 24. 2. 2014 E. Matějková 
Podnět na prověření pořadu Reportéři 

ČT 
5. 3. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e28/14 25. 2. 2014 P. Mayer 
Stížnost na odchod některých 
moderátorů ze zpravodajství 

9. 4. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

31/14 26. 2. 2014 F. Peroutka Dopis – reakce na odpověď Rady ČT na vědomí na vědomí  

e29/14 1. 3. 2014 M. Ducko 
Stížnost na odchod některých 
moderátorů ze zpravodajství 

9. 4. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

33/14 7. 3. 2014 A. Horváthová 
Kopie stížnosti zaslané generálnímu 

řediteli 
na vědomí na vědomí  

34/14 27. 2. 2014 J. Klofáč 
Kopie příspěvků zaslané Týdeníku 

Rozhlas 
na vědomí na vědomí  

41/14 2. 4. 2014 

J. Smejkal (OS 
Morava nejsou 

Čechy) 

Otázky na téma „nedořešených aktů 
vlád…“ 

   

42/14 3. 4. 2014 J. Šinágl 
Stížnost na pořad Máte slovo ze dne 

20. 3. 2014 – krize na Ukrajině 
   

43/14 3. 4. 2014 J. Šinágl Urgence výzvy k odstoupení GŘ   
 

 

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 



10 
 

e101/13 16. 9. 2013 F. Lazar Stížnost na ČT24 - upoutávka ODS 9. 10. 2013 25. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

5. 3. 2014 

e106/13 2. 10. 2013 Ing. Zdeněk Joukl 
Stížnost neobjektivitu pořadu ČT 24 – 

Volby 2013 
24. 10. 2013 25. 2. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

5. 3. 2014 

e107/13 3. 10. 2013 
A. Novotná – NE 

základnám 
Stížnost předvolební vysílání – na  

J. Šinágla  
24. 10. 013 25. 2. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

5. 3. 2014 

130/13 22. 10. 2013 JUDr. J. Kopa 
Porušení práva k ochranné známce a 
práva ochrany obchodní firmy - spol. 

ArmyPol 

20.11.2013 25. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

5. 3. 2014 

138/13 7. 11. 2013 J. Zubek 
Stížnost na účast v diskusi 

nepravomocně odsouzeného v kauze 
MUS 

11. 12. 2013 17.1.2014 
Odpověď 
Rady ČT  

22. 1. 2014 

140/13 11. 11. 2013 J. Šinágl 
Opomenuti vysílání výročí Karla 

Janouška 
11. 12. 2013 17.1.2014 

Odpověď 
Rady ČT  

22. 1. 2014 

141/13 11. 11. 2013 M. Vengel 
Nespokojenost s informováním ČT o 

demonstracích proti Romům v Ostravě 
11. 12. 2013 17.1.2014 

Částečná 
odpověď 
22.1.2014 

e138/13 12. 11. 2013 H. Šilhánová Ukončení sbírky Pomozte dětem 11. 12. 2013 29. 1. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

5. 2. 2014 

144/13 13. 11. 2013 F. Peroutka Nevydání článku na webu ČT24 11. 12. 2013 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

148/13 19. 11. 2013 AK Poledne Rotta 
Stížnost na neobjektivitu v pořadu 

Události – Ing. Pavel Tykač, kauza MUS 
11. 12. 2013 29. 1. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

5. 2. 2014 

e139/13 21. 11. 2013 J. Vlach Stížnost na nefunkčnost EPG 11. 12. 2013 15.1.2014 
Odpověď 
Rady ČT  

22. 1. 2014 

e140/13, 
150/13 

21. 11. 2013 D. Kvasnička 
Stížnost na pořad 13. komnata Reginy 

Rázlové 
11. 12. 2013 17.1.2014 

Odpověď 
Rady ČT  

22. 1. 2014 

e144/13 24. 11. 2013 L. Senft 
Otevřený dopis Radě České televize ve 

věci seriálu Sanitka 2 – romská 
problematika 

11. 12. 2013 15.1.2014 
Odpověď 
Rady ČT  

22. 1. 2014 

e146/13 28. 11. 2013 J. Petříková 
Nekvalitnost skrytých titulků ve 

vysílání 
11. 12. 2013 17.1.2014 

Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 

e147/13 28. 11. 2013 H. Volf 

Stížnost na porušení etických principů, 
a poslání veřejné služby v reportáži 

„Amnestie připravila tisíce dětí o 
alimenty“ - Události 

11. 12. 2013 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

152/13 28. 11. 2013 
AK Brož, Sokol, 

Novák 

Stížnost na poškození jména JUDr. 
Nováka v pořadu Miliony za 
beztrestnost (Reportéři ČT) 

11. 12. 2013 29. 1. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

5. 2. 2014 

e149/13 2. 12. 2013 Tv Iniciativa 
Otevřený dopis Radě ČT-za zachování 

nezávislosti TS Ostrava 
11. 12. 2013 16. 12. 2013 

Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 

e153/13 14. 12. 2013 V. John 
Stížnost na pořad Interview-podpora 

daňových úniků 
8. 1. 2014 13. 2. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

e157/13 16. 12. 2013 S. Vacek Stížnost na pořad Hydepark 8. 1. 2014 25. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

5. 3. 2014 

161/13 13. 12. 2013 
A.S.A, JUDr. K. 
Oberfalcerová 

Stížnost na nepravdivé informace a 
nemožnost vyjádření v pořadech 

Ekonomika 24 a Události-kartely, odpadky 

8. 1. 2014 25. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

5. 3. 2014 



11 
 

162/13 17. 12. 2013 RRTV Předání stížnosti SONS 8. 1. 2014 13. 3. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 

e158/13 21. 12. 2013 P. Zielina Stížnost na pořad Tečka páteční noci 22.1.2014 13. 3. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 

e159/13 29. 12. 2013 M. Mangl Stížnost na pořad Tečka páteční noci 22.1.2014 13. 3. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 

e160/13 30. 12. 2013 S. Veselý Stížnost na pořad Tečka páteční noci 22.1.2014 13. 3. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 

2/14 30. 12. 2013 P. Kosař 
Stížnost na prezentaci záběrů ze 

zatčení Jany Nečasové v OVM 
22.1.2014 

29. 1. 2014, 
13. 2. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

e5/14 7. 1. 2014 K. Sládek Stížnost na pořad Rozsudek 22.1.2014 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

e6/14 8. 1. 2014 O. Jurčík 
Stížnost na pořad Toulavá kamera (použití 
slova vyhnání v souvislosti s přesídlením 

sudetských Němců) 

22.1.2014 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

e8/14 10. 1. 2014 A. Vaněk 
Stížnost na skladbu programů-absence 

poradu pro ateisty 
22.1.2014 25. 2. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

5. 3. 2014 

e9/14 10. 1. 2014 Z. Bartoš 
Nevyvážený příspěvek v Událostech o 

prez. volbách v SR 
22.1.2014 13. 2. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

e10/14 12. 1. 2014 L. Vaňharová 
Stížnost na chování V. Moravce k 

prezidentu ČR, M. Zemanovi v pořadu 
OVM 

22.1.2014 29. 1. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

5. 2. 2014 

e11/14 12. 1. 2014 J. Černý 
Stížnost na chování V. Moravce k 

prezidentu ČR, M. Zemanovi v pořadu 
OVM 

22.1.2014 29. 1. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

5. 2. 2014 

6/14 13. 1. 2014 
ČRDM – A. 
Sedláček 

Stížnost na zobrazování prezidenta s 
cigaretou nebo alkoholem 

22.1.2014 29. 1. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

5. 2. 2014 

7/14 14. 1. 2014 J. Středa Stížnost na zařazení pořadu o CIA 22.1.2014 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

11/14 23. 1. 2014 M. Škudlová 
Stížnost na pořad 13. komnata V. 

Marhoula 
5. 2. 2014 25. 2. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

5. 3. 2014 

e17/14 23. 1. 2014 A. Kadlec 
Neodvysílání přímého přenosu z 
projednávání služebního zákona 

23. 1. 2014 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

15/14 27. 1. 2014 

T. Ctibor – Institut 

plánování a rozvoje 
hl. m. Prahy 

Stížnost na pořad Nedej se! 5. 2. 2014 8. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

e20/14 29. 1. 2014 M. Zemánek 
Stížnost na neobjektivnost pořadu 

Hyde Park a zpravodajství ČT 
19. 2. 2014 13. 3. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 

e21/14 30. 1. 2014 J. Mítek Stížnost na informace ve zpravodajství 19. 2. 2014 13. 3. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 

17/14 30. 1. 2014 
Občané proti 
hazardu o.s. 

Stížnost na pořad Ekonomika 24 -
informování o kurzovém sázení 

19. 2. 2014  
Částečná 
odpověď 

19. 2. 2014 

e22/14 2. 2. 2014 J. Čehovský 
Stížnost na nerovnováhu 

náboženských programů ČT 
19. 2. 2014 13. 3. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 

23/14 4. 2. 2014 A. Lébl 
Stížnost na nepravdivé informace o 

jeho osobě v pořadu OVM 
19. 2. 2014 13. 3. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 



12 
 

e23/14 6. 2. 2014 E. Černá 
Tečka páteční noci-stížnost na 

propagaci A. Hitlera 
19. 2. 2014 13. 3. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 

24/14 6. 2. 2014 
Primátor města 
Ústí n. Labem 

Stížnost na zpravodajství ČT ve věci 
Činoherního studia v Ústí nad Labem 

19. 2. 2014 13. 3. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 

28/14 14. 2. 2014 J. Šinágl 
Stížnost na skrytou reklamu spol. 

Madeta v pořadu Události 
19. 2. 2014 13. 3. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 

e25/14 20. 2. 2014 J. Šolta 
Stížnost na nepřeložený projev 

předsedy Evropské Komise 
5. 3. 2014  

Částečná 
odpověď  
5. 3. 2014 

30/14 25. 2. 2014 RRTV 
Předání stížnosti na pořad OVM  

z 1. 12. 2013 
5. 3. 2014  

Částečná 
odpověď  
5. 3. 2014 

35/14 13. 3. 2014 P. Nečas 
Stížnost na záběry ze zatýkání Jany 

Nagyové/Nečasové 
9. 4. 2014  

Částečná 
odpověď  
9. 4. 2014 

36/14 17. 3. 2014 S. Vrobelová 
Stížnost na pořad Černé ovce – 

Kabelnet s.r.o. 
9. 4. 2014  

Částečná 
odpověď  
9. 4. 2014 

e32/14 14. 3. 2014 J. Zatočil 
Stížnost na absenci pokračování 

pořadu Zašlapané projekty 
9. 4. 2014  

Odpověď 
Rady ČT  

9. 4. 2014 

e33/14 24. 3. 2014 J. Kubeš Stížnost na zpravodajství 9. 4. 2014  
Odpověď 
Rady ČT  

9. 4. 2014 

40/14 28. 3. 2014 S. Filip Televizní poplatky 9. 4. 2014  
Částečná 
odpověď  
9. 4. 2014 

e34/14 31. 3. 2014 Z. Kazdová Stížnost na zpravodajství 9. 4. 2014  
Odpověď 
Rady ČT  

9. 4. 2014 

e35/14 1. 4. 2014 R. Balon 
Stížnost na pořad Reportéři ČT  

z 31. 3. 2014 
9. 4. 2014  

Částečná 
odpověď  
9. 4. 2014 

 


